
 

 

 
Školská rada při Střední odborné škole, Bruntál, příspěvková organizace, Krnovská 

998/9 
 

Zápis – 3. zasedání školské rady školního roku 2023/2024 
27.08. 2024 

 
Přítomni: Zasedání i hlasování proběhlo per rollam. 
 
 
Program zasedání: 
 

1. Projednání nového Školního řádu Střední odborné školy, Bruntál, 
příspěvková organizace. 

 
Průběh zasedání: 
 
Hlasování per rollam. 
 
Ing. Jozef Hmurčík-Solár „Schvaluji“ 
Bc. František Svatoň „Schvaluji“ 
Bc. Milan Milián „Schvaluji“ 
Mgr. Jan Klváček „Schvaluji“ 
 
Školní řád Střední odborné školy, Bruntál, příspěvková organizace. 
Byl školskou radou schválený. 
 
Školská rada doporučuje při další novelizaci školského řádu zaměřit svoji pozornost 
na: 
- Článek 6.2 „…Za takový čin bude žák ze školy vyloučen. …“. Jedná se striktní krok, 
který je pochopitelný, ale touto definici se vylučuje jakákoli jiná možnost, například 
odvolání se žáka, či jiné relevantní důvody. Doporučujeme spíše formulaci „.. Takový 
čin muže vést k okamžitému vyloučení žáka ze školy. ..“ 
- Článek 7.1 „Žákům je zakázáno nosit do školy věci, které nesouvisejí s 
vyučováním.“. 
Je spousta normálních věcí, které nesouvisí s vyučováním a žáci je budou mít, 
protože je to normální. Například šperky, hodinky, mobily atd… 
 
 
 
Zápis vytvořen předsedou ŠR v Bruntále dne: 28.08.2024. 
 
 
 
Předseda školské rady Ing. Jozef Hmurčík-Solár 
 


